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Hokeiści Hyjechali do Berlina

Kozak, Gąsienica*Ciaptak  i Grocholska 
zwyciężają w Zakopanem

ZAKOPANE. Na Kasprowym Wier 
chu m.óz i śnieg witają przybywają
cych z nizin. Szczyty są przybrane po 
krywą śnieżną przez cienką zapłonę 
chmur przebijają promienie słońca 
Kolejka za kolejką wyrzuca spragnio 
nych rozkoszy narciarskich w ten za
kątek.

Na dole, w Zakopanem, wygląda Ina 
czej. Śnieg, zmieszany z błotem, po
krywa chodniki, ściekami płynie wo
da, a na szosie coraz rzadziej widać 
sanki, które, ustępują miejsca doroż
kom. Mimo to miasto pulsuje pełną 
treścią tycia Odbywa się tu ogromny 
zjazd mieszkańców z całej Polski. Po 
zdrowie, nowe siły, wypoczynek.

Zakłady zbiorowego wyżywienia le 
dwie mogą podołać ogromnemu naply 
wowi ludzi. Najrojniei jest w kawiar 
ni Europeiskiej. gdzie przy malej ka
wie trwają niekończące się dyskusje 
na poszczególne tematy.

Wróćmy jednak wyżej, prawie 2.000 
metrów ponad poziom morza, na Ka-

tyzrreszeniowy slą- 
zawodników

DALSZY Cl

y:

rotnym

Istnienie terminarza walnych zebrań 
polskich związków sportowych

P. Z. Lekkoatletyczny, P. Z. Ko
larski, P. Z. Jeździecki, P. Z. Ho
keja ną Trawie.

15. KWIETNIA 51.: P. Z. Atle
tyczny, P. Z. Hokeja na Lodzie, 
P. Z. Szachowy.

22 KWIETNIA 51.: P. Z. Nar
ciarski, P. Z. Łyżwiarski, P. Z. Ko 
szykówki, Siatkówki i Szczypior- 
niaka, P. Z. Bokserski.

Ramowy porządek obrad tych 
zebrań będzie następujący: 1) za
gajenie i wybór przewodniczące
go, 2) sprawozdanie zarządu związ 
ku: a) sprawozdanie z działalno
ści, b) sprawozdanie finansowe, c) 
sprawozdanie materiałowo - in
wentarzowe, 3) sprawozdanie ko
misji rewizyjnej. 4) dyskusja nad 
sprawozdaniami, 5) udzielenie ab
solutorium zarządowi, 6) podjęcie 
uchwały o rozwiązaniu związku. 
7) zatwierdzenie składu osobowe
go komisji likwidacyjnej, 8) wy
bory do sekcji GKKF i jej pre
zydium, 9) zatwierdzenie regula
minu sekcji GKKF, 10) zatwier
dzenie planu pracy sekcji na rok 
1951 oraz kalendarza sportowego.

WARSZAWA Sekretariat W. F. 
1 Sportu G)CKF zatwierdził termi
narz walnych zebrań Polskich 
Związków Sportowych oraz po
rządek dzienny tych zebrań. Po
szczególne PZS odbędą swe ze
brania w następujących termi
nach:

21 STYCZNIA 51.: P. Z Wio- 

». f. Rad

100 tysięcy odznak SPO zdobędą 
sportowcy związków zawodowych w 1951 r.

WARŚZAWA 4 bm odbyła się w CRZZ odprawa referentów 
Głównych Zrzeszeń Sportowych I referentów kultury fizycznej ORZZ.

Na Odprawie kierownik sekcji SPO i wychowania fizycznego CRZZ 
ob. Boski omówił plan pracy na rok 1951.

Według planu wydziału kultury fizycznej CRZZ 100 tysięcy sportowców 
związków zawodowych zdobędzie odznakę SPO w roku 1951.

Mistrzostwa zrzeszeń sportowych w roku bieżącym będą Jednocześnie 
eliminacjami poszczególnych zrzeszeń, na wszystkich szczeblach do prób 
o SPO.

Na konferencji omówiono również sprawy jednolitego kelendarza im
prez sportowych na rok 1951.

Najbliższym zadaniem klubów i kół sportowych przy zakładach pracy 
będzie masowa akcja gimnastyki do prób SPO oraz turnieje ptlki siatko
wej kół sportowych.

Trasa dla mężczyzn długości 400 m 
bramek 40, różnica wzniesień 190 m. 
Kobietom przygotowano tor długości 
ok. 300 m, bramek 30, przy różnicy 
wzniesień 150 ni.

Początek zawodów dafe konkuren
cja żeńska. Przedstawicielki barw 
CWKS triumfują na całej linii. Ogólny 
poklask znajduje jazda Grocholskiej, 
która w prawdziwie męskim stylu, a 
więc prawie bez ześlizgu i przyhamo
wania uzyskuje najlepszy czas dnia. 
Groźną jej konkurentkę. Kowalską, 
zatrzymuje w pędzie upadek, skut
kiem czego traci szanse i cenne sekun 
dy. Kodelska jeździ dość szeroko, mi
mo to ekonomicznie. Ominiecie bram 
ki sprawia, że nie zostaje sklasyfiko
wana. Bardzo podobały się slalomist- 
ki NRD, które jadąc odważnie, dość 
elektownie kończyły przejazdy.

A po tym, na dłuższym torze, roz
począł się pokaz sztuki slalomowej 
•» wykonaniu polski 

ślarski, P. Z. Tenisowy, P. Z. 
Łuczniczy, P. Z. Szermierczy, P. Z. 
Pływacki.

28 STYCZNIA 51.: P. Z. Kaja
kowy, P- Z. Tenisa Stołowego, 
P. Z. Strzelectwa Sportowego, 
P. Z. Piłki Nożnej, P. Z. Gimna
styczny

4 LUTEGO 51.: P. Z. Żeglarski,

Najmłodsi łyżiuiarze Stali (Katowice)
dzieciom Korei

Sobotnia Impreza, zorganizowana na sztucznym lodo 
kierownictwo, przy współpracy sekcji łyżwiarskiej Stali, była zjawiskiem 
niepowszednim. Na taflę lodową weszli bowiem łyżwiarze, z których 
starszy skończył niedawno 7 lat. Ptzybrani oni byli w najbardziej 
rodne, a przede wszystkim pstrokate stroje.

Widzieliśmy więc ubiory regionalne Śląska, Krakowskiego, Kujaw, 
dzone z barwnym strojem Indianina, byli marynarze, nie brakło 
ułana z czasów Księstwa Warszawskiego, któremu, co prawda, było dość 
trudno otrzymać się na lodzie.

Z głośników zabrzmiały donośnie dźwięki muzyki (normalnie słychać 
je na drugim końcu Katowic) I oto zobaczyliśmy nieporadne wprawdzie 
nieco, ale jakże przyjemne dla oka wykonanie jednego ze znanych tańców 
śląskich.

Popularna „Karolinka" kryla się za prawdziwym drzewkiem, 
przed „myśliweczkierr." za nieprawdziwy, pomysłowo jednakże wykonany 
mur. Wszystko to odbywało się w asyście wspomnianych już Krakowia
ków. Ślązaków, Indian i ułanów, objeżdżających dookoła lodowisko, ku 
wielkiej uciesze Ich matek, ojców, a zapewne i innych krewnych, zgroma
dzonych na widowni.

Z kolei nastąpiła milsza bodajże część „zabawy na lodzie". Padt okrzyk: 
„Wszystkie dzieci do lat 13 — na taflę!" Przy wejściu zrobił się mo
mentalnie spory tłoczek i — na lodzie pojawiło się kilkaset dzieci, bawiąc 

ipólnie 1 goniąc z aktorami widowiska.
w akcję wkroczyli popularni łyżwiarze Stali, kierujący całością 
nasza koleżanka redakcyjna Prelsówna. Zla|ówna, Wrocławski 

Wożnicki. Ten ostatni był budowniczym dekoracji do „występów", a po- 
eważ przybrał na siebie frak, modny w 1820 roku, więe cieszył się naj

większą sympatią dzieciartii, uganiającej za nim we wszystkie -strony.
Dla ścisłości dodamy jeszcze, że w przerwach zabawy występowali 

jeszcze- Sojka w „Zbójnickim” 1 Standzina. Więcej oklasków zebrał Sojka. 
Niewątpliwie jedną z przyczyn tego byl jego muzealny strój.

Całkowity dochód z Imprezy przeznaczony został na akc|ę pomocy dzie
ciom Korei. Było to zatem widowisko i pożyteczne I piękne. . tO-letnia lyżwiarka katowickiej „Stali Basia Jankowska

-

Pożegnanie narciarzy Ń. R.D. Hokeiści
ZAKOPANE. W sobotę po po

łudniu odbyło się w Zakopanem 
uroczyste pożegnanie narciarek i 
narciarzy NRD, którzy przez 
3 tygodnie przeprowadzali w Za
kopanem wspólny trening z pol
skimi zawodniczkami i zawodni
kami.

W udekorowanej sali bazy 
szkoleniowej na Bystrem, zebrali 
się narciarze niemieccy i polscy, 
młodzież zakopiańska, przedsta
wiciele władz, wojska i GKKF.

Przemawiali: sekretarz GKKF, 
Stefan Kisieliński, kierownik eki 
py niemieckiej, Heinz Dose, a 
imieniem obu drużyn zawodnicy 
Gąsienicą - Samek i Bauer.

po-

— „Fakt, że możemy dziś ra
zem z sobą współpracować — po 
wiedział sekretarz; GKKF mgr. 
Kisieliński — Jest wynikiem 
wspaniałego, historycznego zwy
cięstwa bohaterskiej Armii Ra
dzieckiej nad faszyzmem. W kon 
sekwencji zwycięstwo to pozwo
liło nam na ustalenie istniejącej 
wspólnej granicy na Odrze i Ny
sie. dało nam możliwości do sze
rokiej i wszechstronnej współ
pracy również i na odcinku kul
tury fizycznej i sportu".

W dalszym ciągu swego prze
mówienia sekretarz GKKF ~~ 
wiedział:

„W tym roku Wy przyjechali
ście do nas i przez okres mie
siąca przebywaliście razem z na
szymi sportowcami na wspólnym 
kursie treningowym w Zakopa
nem, realizując w codziennym, 
praktycznym życiu hasło przy
jaźni polsko-niemieckiej. Wspól
ny, miesięczny obóz w Zakopa
nem przyniósł poważne korzyści 
na odcinku wymiany doświad
czeń między naszymi trenerami i 
zawodnikami, dzięki czemu po
prawiły się wyniki i poprawiać 
się będą w dalszym ciągu.

Gwardia Bdg. — Włókniarz Zgierz
6:5 (2:2, 3:2, 1:1) w hokeju na lodzie

BYDGOSZCZ. Fala ciepła, któ 
ra przeszła na Pomorze, storpe
dowała całkowicie program świą 
teczny miejscowych hokeistów. 
Do Torunia przyjechała Stal Ka 
towice, która miała się zmierzyć 
z Kolejarzem. Mecz nie doszedł, 
niestety, do skutku, ponieważ lo
dowisko zamieniło sie w bajoro.

W Bydgoszczy na miękiej, ka- 
szowatej tafli zmierzyli sie ho
keiści Gwardii z Włókniarzem 
Zgierz. Z uwagi na fatalne wa- 

Przemówienie swe sekretarz 
Kisieliński zakończył następują
cymi słowami:

„Wy, sportowcy Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej, ra
zem z całą niemiecką klasą ro
botniczą, dążycie do zjednoczenia 
się w wolne, postępowe i demo
kratyczne Niemcy. Życzymy 
Wam, abyście czas, dzielący Was 
od ostatecznego zjednoczenia, li
czyli n.:e na lata, miesiące czy 
tygodnie, ale na dni".
Przemówienie sekretarza GKKF, 

oraz wzniesione przez niego na 
zakończenie okrzyki na cześć 
prezydenta NRD, Piecka, Pre
zydenta Bieruta, wielkiego opie
kuna polskich sportowców A 
Wodza Międzynarodowego Pro
letariatu, Chorążego Obozu Po
koju, Józefa Stalina, zebrani 
przyjęli długo nie milknącymi 
owacjami.

Po zakończeniu części oficjal
nej akademii, przed zebranymi 
na/ sali zaprodukował się zespół 
estradowy Domu Wojska Pol
skiego. Wykonane piosenki i de
klamacje zyskały 
uznanie obecnych.

sobie pełne

runki, spotkanie stało na bardzo 
niskim poziomie, obie drużyny 
wykazały kiepskie przygotowa
nie kondycyjne i znaczne braki 
w wyszkoleniu technicznym.

Najlepszymi zawodnikami na 
meczu byli Szymański (Włók
niarz) i Kelm (Gwardia). Bram
ki dla zwycięzców zdobyli: Kelm 
4. Wasiak I Wiliśniewski po 1 
Dla Włókniarza, Szymański 2, 
Olczy, Mrówczyński i Mańkow
ski po 1, 4 y

wyjechali
W niedzielę wyjechała z War

szawy do Berlina reprezentacyj
na kadra hokeistów, by w stoli
cy Niemieckiej Republiki Demo
kratycznej wraz z hokeistami 
Niemiec Demokratycznych prze
prowadzić wspólne treningi. 1 
Wraz z hokeistami wyjechały na 
sze czołowe łyżwiarki.

Coraz żywsze 1 coraz szersza 
są kontakty naszego sportu ze 
sportowcami Niemieckiej Repu
bliki Demokratycznej. Po lekko
atletach, gimnastyczkach, nar
ciarzach i kolarzach przyszła ka 
lej na hokeistów.

Nasi sportowcy hokeiści jadą 
do Berlina by trenować, by wy
mieniać swe doświadczenie, twe 
umiejętności z niemieckimi spor 
łowcami.

Ten fakt, drobny w całoksztal 
cie zagadnień polsko-niemieckich 

świadczy o wielkiej zmianie ja 
ka zaszła w dziejach obydwu na 
rodów.

Minęły bezpowrotnie czasy, gdy 
spotkanie sportowe było jedynje 
okazją, do wykazania urojonej 
wyższości jednego z narodów.

Wizyta hokeistów polskich w 
Berlinie to nowy dowód, że i 
sportowcy nasi postępują słusz
ną drogą, która prowadzi do 
wiecznej przyjaźni, do brater
stwa, do wspólnego celu którym 
jest walka o pokój, o postęp i 
socjalizm.

Hokejowa drużyna polski wy
jechała do Berlina w składzie: 
Wróbel I. Maciejko. Kocząb, Bro 
mowicz, Skarżyński II, Więcek, 
Antusr.ewicz, Jeżak, Csorich, Le
wacki, Palus. Trojanowski, Ma
sełko, Nowak i Swicarz. Poza 
tym wyjechały dwie łyżwiarki 
Bursche-Lindner i Dąbrowska.

Z ekipą wyjechali: w kierow
nictwie Grajkowski, Cbatisow ( 
Zarzycki,
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Słuszna decyzja rciarstwo narciarstwo - narciarstwo - narciarsłwo^j

okazji Nowego Roku, Główny Komitet Kultury 
Fizycznej przyznał nagrody wyróżniającym się za
wodniczkom i zawodnikom, którzy nie byli dotąd 

jeszcze premiowani za wyniki uzyskane w minionym ro
ku. Na liście nagrodzonych w olbrzymiej większości wid
nieją nazwiska młodych sportowców. I nie jest to dziełem 
przypadku, iż właśnie na początku roku 1951 GKKF wy
różnił przede wszystkim młodzież.

Przez pierwsze lata sport wyczynowy opierał się u nas 
na zawodnikach, którzy swe kwalifikacje uzyskali jeszcze 
przed wojną. Oni to stanowili trzon podstawy kadry re
prezentacyjnej, oni byli również podstawowym elementem 
w zespołach krajowych, żywiołowo rozwijające się kluby 
sportowe stosowały wówczas najłatwiejszą metodę zapew
nienia sobie awansu, czy uplasowania się na wysokiej po
zycji w rozgrywkach mistrzowskich: starały się ściągnąć 
do swych barw najoardziej renomowanych i uznanych 
zawodników starszej generacji.

Sprawą szkolenia młodego narybku nie zajmowano, 
się wcale, albo w minimalnej tylko mierze poświęcając 
jej czas i środki. Ta łatwizna przedostawała się również 
do polityki kadrowej związków sportowych, w efekcie cze
go byliśmy niejednokrotnie świadkami tworzenia „żelaz- 
nych“ zespołów, w których zmiany wprowadzano tylko 
w wypadku kontuzji, lub choroby stałego reprezentanta.

Tego rodzaju polityka musiała wywołać jak najgorsze 
skutki. Do ostatnich więc jeszcze czasów przy okazji spot
kań międzynarodowych pisano czysto, iż nasi-przeciwnicy 
bili nas przede wszystkim młodością. Zagadnienie młodego 
narybku pojawiało się w prasie przy okazji każdego nie
powodzenia na arenie międzynarodowej, i następnie ginęło 
w zapomnieniu, nie znajdując rozwiązania.

Kadra starzała się, traciła powoli swe walory, a mimo 
to nie można było na jej miejsce powołać nowych młodych 
i utalentowanych zawodników.

Doraźny sukces, zdobycie mistrzowskich tytułów, czy 
tylko punktów — były dla wielu działaczy ważniejszymi 
celami, niż konsekwentne planowe szkolenie narybku, two
rzenie wartościowych rezerw i zapewnienie im odpowied
nich warunków rozwoju.

Ale stan taki nie mógł oczywiście trwać długo. Na
czelne organizacje sportowe dostrzegły tę chorobę polskie
go sportu i rozpoczęły z nią energiczną walkę. Nie umniej
szając w niczym wartości zasłużonych, rutynowanych za
wodników postawiono przed polskim sportem obowiązek 
szybkiego szkolenia młodzieży, wychowania młodych kadr 
zawodników. Nastąpił przełom.

Lista noworocznych nagród GKKF jest wynikiem tej 
właśnie pracy. Nagrodzeni zawodnicy, to jak powiedzieli
śmy na wstępie, przede wszystkim młodzież! Ta młodzież, 
która ujawniła nieprzeciętny talent, odsłoniła ogromne 
możliwości polskiego sportu, a równocześnie wykazała 
olbrzymie zaniedbania, w wyniku których sport polski 
poniósł wiele strat i porażek.

Nagrody GKKF — to uznanie nie tylko dla zawodni
ków. to również zachęta dla wszystkich działaczy i pra
cowników kultury fizycznej, aby wysiłki swe w Miększym 
niż dotąd stopniu skierowali na szkolenie młodzieży, na 
wzbogacenie kadr wyczynowców, młodymi utalentowany
mi zawodniczkami i zawodnikami.

Nagrody GKKF — to również w poważnej mierze 
symbol osiągnięć sportu Polski Ludowej. Ci młodzi chłop
cy, którzy 1 stycznia otrzymali premie GKKF. stali się 
sportowcami w czasie tworzenia nowćj, ludowej kultury 
fizycznej i w nowych warunkach osiągali swe kwalifika
cje. Nagrody le są również wyrazem uznania dla naszych 
trenerów, instruktorów i działaczy, uznaniem i zachętą 
dla dalszej, tym owocniejszej ich pracy.

Na liście nagrodzonych zwraca uwagę duża ilość gim- 
nastyczek i gimnastyków, w przeciwieństwie do jednego 
tylko piłkarza, czy czterech bokserów. I to ma swoją wy
mowę. Gimnastyka jest niezmiernie ważnym działem 
sportu, niesłusznie i z oczywistą szkodą dla całości wycho
wania fizycznego niedoceniania.

Decyzja GKKF -zwraca z cała ostrością uwagę na za
gadnienie racjonalnego traktowania wszystkich gałęzi 
sportu i uwzględnienia ich w hierarchii według istotnej 
wartości i znaczenia dla ogólnego podniesienia sprawności 
fizycznej.

Kozak
ZAKOPANE. — Slalomiści mo 

gą 'mówić o szczęściu. Mieli pra
wie dobre warunki. Gorzej powio 
dlo się skoczkom. W sobotę z ra
na rozpadał się deszcz i zanosiło 
się na nowy halniak. Skocznia w 
dolinie Kościeliskiej wykazała ni
kłą powłokę mokrego śniegu. W 
koszach co chwila nadchodziły 
jego skromne transporty. W koń
cu na rozbieg, próg i zeskok na
łożono tvłe śniegu, by można by
ło pomyśleć o przeprowadzeniu 
zawodów

Startują nasi kadrowicze. za
wodnicy NRD i juniorzy. Przed 
rozpoczęciem konkursu, który 
nastąnił w dwóch seriach. Stani
sław Marusarz wynróbował przy
datność skoczni. Mała poprawka 
długości rozbiegu i z progu skocz 
ni. ułożonej na stoku, wśród igli
wia drzew, wybijali się kolejno 
uczestnicy konkursu.

Już po pierwszych skokach mo

Pływa cłwo^

Śląsk — Warszawa 81:53
WARSZAWA Rozegrany w War

szawie mecz pływacki o Puchar Miast

Organizacyjnie i sportowo zawody 
stałv na słabym poziomie. Uzyskane 
wyniki przedstawiają sie nastąpuiico:

MĘ2CZY2NI: 100 m. styl, dow.:
1 Procel iSlI 1,02 1 2. Mroczkowski 
100 m styl, grzb.: 1 Procel iSli I 17.2
2 Korolkiewicz iWI 200 m styl klas.:
1 Kuklik 1S1I 2.54.1. 2..................
400 m styl, dow : I Gre 
5.15.5. 2 Musial iSli S' 
n> styl dow.: Śląsk 10.1 
"KOBIETY: 100 m styl. 
kówMjjSlł t**94bI2t

200 m styl. Mas :' I Minikieł IWI 
3.24.8. 2. Zawadzka (Sil 400 <p styl 
sze*ykówna l'(Si|Wn Sztafeta 4*100  m 

Warszawą" '
W meczu piłki wodnej Slask Doko

nał Warszawę 1211 13 91

Kraków—Wrocław 89:55
WROCŁAW Wszelkie

Spaliły na pane-rce b.ie,*b
powianie wygrali *ź  74:48; w konku

t Dzi

wygrywa konkurs skoków
w Dolinie Kościeliskiej

źna bvło zauważyć, że skoczko
wie NRD zrobili znów duże po
stępy. Wydawało się nawet, że 
Knappe. Leonhardt czy , też Frie- 
del zakończą zwycięsko' konkurs. 
Niemieccy narciarze skakali bar
dzo pewnie, spokojnie lądowali, 
może jedynie w czasie lotu mieli 
pewne usterki stylowe i to na 
pewno zaważyło że Kn*npe.  mi
mo najdłuższego, skoku dnia, 
uległ Kozakowi i uplasował się na 
drugim miejscu.

Inna rzecz, że skok Kozaka w 
Dierwszei serii był swego rodza
ju arcydz!elkiem sportowym pod 
każdym względem. Wszystko mu 
się bowiem udało iak najlepiej: 
zarówno wybicie, efektowny lot, 
praca rąk, jak też ładowanie Mo 
cne brawa nagrodziły ten wspa
niały wyczyn.

W drugiej serii, skok Kozaka 
miał już nieco mniej znamion, 
mogących wywołać zachwyt. 
Wprawdzie praca w powietrzu i 
lądowanie były dobre, to jednak 
wybicie było o ułamek sekundy 
spóźnione, co też zaważyło na o- 
gólnym wrażeniu.

Dziewiąte miejsce Forteckiego 
jest dużym sukcesem tego młode
go skoczka. Wysoka lokata jest w 
pełni zasłużona, gdyż zawodnik 
AZS znów zrobił ogromny krok 
naprzód i rozporządza wszelkimi 
danymi, by stać się klasowym 
skoczkiem. Sprawdzimy to zre
sztą doDiero w czasie konkursu 
na większych skoczniach. Małe 
skocznie szczególnie nie odpowia 
dają zakopiańczykom, przywyk
łym do startów na Krokwi.
‘ Nie tylko w kat seniorów nie-

mieccy skoczkowie byli równo
rzędnym przeciwnikiem dla pol
skiej ekstraklasy. Jeszcze bardziej 
wyraźnie zarysowało się to w ka
tegorii juniorów. Trzeba było ca
łej ambicji Daniela Gąsienicy, by 
zdobył on miano najlepszego 
skoczka - juniora w konkursie. 
Dalsze bowiem miejsca przypadły 
młodzieży tatrzańskiej, która za
demonstrowała te same walory, 
co icb starsi koledzy Najmłodszy 
reprezentant rodziny narciarskiej 
Tajnerów potwierdził, że jest do
skonałym materiałem 
go skoczka

CWKS 57zwyciężają
po raz odrywały się spod < 
rium sylwetki zawodników

mowę przeszkody Nastąp

Grocholska i Gąsienica - Ciaptak

Scnmiegel

ych znalazło

Ciaptak —
Fortec
Fortec

MĘŻCZYŹNI 1)

specialistów
Roi, Zaryckl, Wołctech W

ysaując długości
- Gwardia (33:33,5):

NRD (32:

^pierwszego mrejsca na dalszy plan 

ledzlc. Ruszył z oqromnyni impetem, 
:bv chcial szusem minąć wszystkie

1.55,7; t 
.90.0 - 58. 
Gwardia —
,4: 10) Cu

Ogółem sklasyfikowano 34 zawod
ników.

KOBIETY; 1) Grocholska — CWKS 
1.38.9: 2) wawrytkówna — CWKS — 

Bujakówna — CWKS — 
Kowalska — Gwardia — 
Bąkón-na — AZS — 1,05.2; 

iau*en  NRD — 1.05.8; 7) He- 
NRD — 1,09.8,

znanych 
20 - 

sarz, 23 
Stanisław Kula,

syflkowano 31:
Gąsienica — 

207; 2) Leon- 
hardt U — NRD (31:33.5) nota 206:
3) Lesser - NRD (27:33,5) nota 203.1;
4) Meinel II - NRD (29:34,5) nota 
202.4; 5) Liltzenrlorf — NRD (29:31) — 
196.3; 6) Klapprot - NRD (28:33) - 
195,4; 7) Wl.1dysl.1w Tainer — Budów 
lani Goleszów (26 5:22.5) — 195.2; 8) 
Karp™" ~ KóM <26.5:30) - 189.7: "> 
1") Pniak — LZS*  Baran a’ W sta 
(26:31) - 185.

Mistrz ligi zapaśniczej zwycięża wicemistrza 7:1

Zupełnie odmiennie opracował plan 
strategiczny zwycięzca slalomu. Jan 
Gąslenlca-Ciaptak. Wykorzystując han 
łatwiejszych figurach. Pizy °drębnych 
ustawieniach roztropnie regulował 
rlczość yr kocią piawie zw.nnośoą 
E&SS 

bramką, kantując przy tym niemilo- 

pierwszy przejazd. Po wtórnej próbie 
rofechał ostrotnte. dlatego czas uzy-

MYSŁOWICE. Ostatni zaległy 
mecz o mistrzostwo ligi zapaśni
czej między Górnikiem Mysłowi
ce a Gwardią Łódź nie doszedł 
do skutku. Gwardia zrezygnowa
ła z przyjazdu do Mysłowic, od
dając punkty Górnikowi walko-

Ostateczna tabela li. 
niczej przedstawia się

Górnik Mysłowice 12 
Stal Nowy Bytom 
Gwardia Łódź 
Kolejarz Poznań 
Budowlani W-wa 
Stal Wrocław 
Włókniarz Kraków 12

STAL N. BYTOM 
GÓRNIK MYSŁOWICE 1:7
Wobec n’eprzyjazdu zapaśni

ków Gwardii mistrzowski zespół

ligi zapaś- 
następu-

12 
12 
12
12
12

19
17
14
13
10

59:37
52:43
50:45
48:48
44:51
47:55
40:56

Górnika rozegrał, zawody towa
rzyskie z wicemistrzem ligi Sta
lą Nowy Bytom, przeznaczając 
dochód z tej imprezy na ofiary 
dla dzieci koreańskich.

Spotkanie towarzyskie wygrał 
zespół mistrzowski w imponują
cym stosunku 7:1, przegrywając 
tylko jedną walkę w wadze lek
kiej.

Wyniki towarzyskiego spotka

nia były następujące: (od wagi 
muszej do ciężkiej): Sękała poko
nał Nyckę. Tobola wygrał z Ki
sielem A., Gądzik wygrał przez 
dyskwalifikację w 11 min. Kisie
la L., Szeja przegrał na pkt. z 
Szmatlochem, Jasiński wygrał z 
Kuszem, Gołaś zwyciężył Kuli- 
gowskiego W., Gryt rzucił na ło
patki’ KuHgowskiego Z. w 8. min. 
a Urgacz pokonał Borowskiego.

O wejście do ligi zapaśniczej
LKS WŁÓKNIARZ ŁÓDŹ —

SPÓJNIA GDAŃSK 7:1
ŁÓDŹ. W meczu zapaśniczym 

o wejście do ligi, ŁKS Włókniarz 
pokonał zdecydowanie Spójnię 
z Gdańska 7:1.

Warszawa żegna zawodników ftllD
WARSZAWA. Na zakończenie 

miesięcznego pobytu w Polsce 
narciarze NRD przyjechali z Za 
kopanego do Warszawy. W cią
gu dnia uczestnicy ekspedycji 
zwiedzili odbudowującą się War 
szawę oraz obejrzeli najciekaw-

sze obiekty sportowe stolicy 
wraz z AWF.

Przed odjazdem odbyło się 
wspólne zebranie narciarzy NRD 
z hokeistami polskimi, udający
mi się na trzytygodniowy tre
ning do Berlina. Spotkanie to

niedziele

gdańskiej pły-ne Hi°dę

MĘŻCZYŹNI: 100 metrów dówol- 
Wlodarcz-yk (Szczecin) 1.05 

okresu): 2) Puchatka (Poz-

wski (Szczecin) 1,21,4

ęgti): 100 dowolnym: 
mań) 

(Szczecin) 5 3:

Mecz piłki wodnej wygrał rów 
nież Kraków w stosunku 11:10 
(5:4).

W ogólnej punktacji mecz pły
wacki o Puchar Miast Wrocław 
— Kraków zakończył się zwy
cięstwem Krakowa 89:55.
Poznań — Szczecin 85:59

SZCZECIN: Rozegrany w Szczeci
nie mecz, o Puchar Miast zakończy! 
Sie zwycięstwem Poznania 85'5'J. 
Mecz piłki wodnej wygrali goście 
14:6 (8:2). WaterpollScl Poznania za
grali bardzo dobrze l , przewyższali 
gospodarzy szybkością oraz dyspozy
cją strzałową. Wyróżnił się Szuharga 

(Poznań), strzelec 9 bramek. Pozo
stałe punkty uzyskali: Koprowlak 3.

odbyło się w atmosferze praw
dziwej przyjaźni i było dal
szym ogniwem we wspólnych 
dążeniach sportowców obydwu 
krajów do zacieśnienia trwałej 
przyjaźni.

W imieniu GKKF narciarzy 
NRD żegnał przewodniczący Po
seł Motyka, który w swoim prze 
mówieniu podkreślił, że sportow 
cy polscy wierzą niezłomnie, że 
pobyt przedstawicieli sportow
ców NRD w Polsce przyczyni się 
do pogłębienia przyjaźni oby
dwu narodów.

Wspólny trening narciarzy 
NRD z zawodnikami polskimi i 
wymiana uwag krytycznych o 
metodach prowadzonego trenin
gu odegra poważną rolę w pod
niesieniu poziomu wyczynowców 
narciarskich obydwu krajów — 
podkreślił przew. GKKF.

W odpowiedzi na przemówie
nie posła Motyki, kierownik ekl 
py NRD, Doese, w serdecznych 
słowach podziękował GKKF 
za gościnność oraz trenerom i 
zawodnikom polskim, za pomoc 
i współudział w treningach.

Na dworcu w Warszawie ekspe 
dycję NRD imieniem sportowców 
stolicy pożegnał przewodniczący 
WKKF mjr. Gedgowd w obecno
ści przedstawicieli wszystkich 
pionów i zrzeszeń sportowych.

SPÓJNIA WARSZAWA — 
STAL BYDGOSZCZ 4:4

WARSZAWA. Mecz zapaśniczy 
o wejście do ligi rozegrany w 
stolicy między Spójnią Warsza
wa a Stalą Bydgoszcz, zakończył 
się wynikiem remisowym 4:4.
UNIA SWARZĘDZ — LZS IMIELIN 

4:4
SWARZĘDZ. Rozegrany w Swa- 

rządziu mecz o wejście do ligi za
paśniczej między miejscową Unią a 
I.ZS-em z Imielina zakończył się wy
nikiem remisowym 4:4.

KOLEJARZ KRAKÓW — 
WŁÓKNIARZ BOGUSZÓW 4:4 

Końcowy stan tabeli walk o wej
ście do ligi zapaśnicze) 
Unia Swarzędż 
Włókniarz Łódź 
Spójnia Warszawa 
LZS Imielin 
Stal Bydgoszcz 
Włókniarz Boguszów 
Spójnia Gdańsk 
Kolejarz Kraków

7
7
7
7
7

7 22:34
6 ’ 27:29
2 19:37
2 17:39

Liga ping-pongowa
STAL SIEMIANOWICE — STAL 

POZNAN 8:2
OGNIWO WROCŁAW - UNIA RUCH 

CHQRZOW 7:3 
KOLEJARZ TORUŃ - OGNIWO

LUBLIN 5:5
.................  WARSZAWA — WŁÓK

NIARZ LODŹ —’
Aktualna tabelka
Ogniwo WroclaW 
Ogniwo Kraków 
Budowlani Warszawa 
Stal Sicmianowi 
Kolelarz Wsrszr 
Unia Chorzów 
Ogniwo Lublin 

Stal Poznań
Włókniarz Łódź 
Kolejarz Toruń

KOLEJARZ

5
3

5 2
6 1

CWKS — Gliwice 8:3 u> tenisie

KOBIETY:
i) źurkówna (Poznani

Miklas (Poznań) 1.39.
li tasowska (Szczecin)

1) Poznań 6,34,6 2) Szc

GLIWICE. Od tygodnia na kry 
tym korcie w Gliwicach trenują 
tenisiści CWKS-u. W ub. sobotę 
i niedzielę rozegrali oni towarzy 
skie spotkanie z reprezentacją 
Gliwic, wygrywając 8:3. Najład
niejsze spotkania rozegrali Ra- 
dzio z Sebralą. Władysław Sko- 
necki z Wojciechowskim i para 
Władysław Skonecki. Kwiatek z 
Sebralą i Wojciechowskim.

Wyniki spotkania (na pierw
szym miejscu zawodnicy

6:1,CWKS-u): Skonecki-Kołcz
6:2; Skonecki-Wojciechowski 7:5. 
6:4; Olejniszyn-Kołcz 2:6, 6:4, 
6:4; Olejniszyn - Wojciechowski 
6:4, 6:2; Radzio-Sehrala 4:6. 6:3. 
6:3; Piotrowski - Ditrich 6:4, 1:6. 
6:4; Radziwonka - Wilczek 4:6. 
6:2, 6:4; Kwiatek - Rachel 6:3. 
4:6. 6:2; Ryczkówna - Steczkow
ska 6:2, 6:3; Skonecki, Kwiatek- 
Sebrala, Wojciechowski 2:6. 6:4. 
6:1; Steczkowska. Radzio • Rycz 
kówna, Sebrala 0:6, 2:6.

ZS Górnik — ZS Ogniwo 
12:2 (5:1 3:1 4:0)

KATOWICE. Okręgowe reprezenta 
cje Górnika i Ogniwa rozegrały to
warzyskie spotkanie hokejowe. Dru
żyna górników opierała się na wice
Ogniwie grali najlepsi zawodnicy 
drużyn Bytomia 1 Cieszyna.

Gra toczyła się przez cale spotka
nie pod znakiem przygniatającej prze 
wagi Górnika. Najlepszym zawodni
kiem na tafli byt Ganslniec, strze
lec czterech bramek. Dobrze grali 
l°Ul1man P°leś’ W,obel U1, Cbu«ek

Bramki dla drużyny zwycięski*!  
uzyskali: Gansiniec I Gburek po 4, 
Wróbel III, Ulman, Penczek, Poleź 
po 1. Dla Ogniwa bramki strzelili: 
Huta 1 Nlkdoemowicz.

Całkowity dochód z Imprezy przez 
naczono na rzecz pomocy walczącej

R-2-18503
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Howy system rozgrywek bokserskich
o indywidualne mistrzostwo Polski

Wstępne eliminacje turnieju klasyfikacyjnego 
odbędą się w 8 miastach w dniach 3 i 4 lutego

lawsk

Silna drużyna pięściarzy CWKS
przygotowuje się do sezonu

GKKF

1

Bokserzy przed mistrzostwami I i II ligi
Kłopoty kierownictwa Ogniwa Łódź

ŁÓD2 (tel. wł.l Ze
strzostwa bokserskie 1

Projekt kadry pięściarskiej
WARSZAWA. Na swym ostatnim posiedzeniu Zarząd 
izku Bokserskiego zaprojektował skład kadry pięściarskiej 
rtał br. Projekt ter. został przedłożony GKKF do zatwie 

ekt przewiduje zaliczenie do kadty narodowej następujących
Waga musza: Kssperczak, Anielek. Kukier.
Waga kogucia: Frydrych, Kruża, Szaliński, N
Waga piórkowa: Antkiewicz, Bazarnik. Stręk, Matloch.
Waga lekka: Kudłacik, Brzeziński, Kempa.
Waga pólśrednia: Chychła, Musiał, Krawczyk. Kula,
Waga średnia: Paliński, Nowara. Kolczyński, Kraus, Rapacz. 
Waga półciężka: Grzelak. Wieczorek, Krupiński, P:etrzykowski. 
Waga ciężka: Szymura, Gościański, Drapała, Glonka, Stec. 
Projekt kadry obejmuje zwiększoną liczbę zawodników 

ileezność podziału na 10 kategorii.

Polski

Kilkanaście zdań o włókniarzach

OLSZTYN. W

raty: w. Bori 
Inne wykonują

Otwarcie 
sezonu narciarskiego 

w Tatrzańskiej Łomnicy

Wczoraj

w Japonii

Kto sędziuje pierwsze mecze
ligi bokserskiej

Sport wZSRR - Sport w ZSRR

C; Gościnńskl 
ku miał zdjęty gips 
już bedzle w końcu

ZSRR
radzieckich

Bogaty sezon sportowy w
Należy podkreślić.

kiego - CDKA

Wielki wkład 
'portowców Moskwy 

w rozwój sportu 
radzieckiego

Zawody narciarskie 
w Tbilisi

MOSKWA.

Moskwie

O mistrzostwo 
w hokeju

Nowy rekord łyżwiarski
MOSKWA Na zawodach w Alma- 

Ala miody łyżwiarz radziecki z Tuty 
— Griszin ustanowił w jeżdzie szyb
kie! nowy rekord ZSRR uzyskując w 
w elohojii 193,403 okt. Na poszcze
gólnych dystansach Griszin uzyskał

”12. 1500 m - 2.20.8,
5.00.8 5.000 m - 8.51,2

lvm ostatnim dystansie wynik Gri- 
wle o 1.2 sek gorszy 
czasu w tvm sezonie, 
ubiegłym tygodniu w

kówkl I koszykówki.
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MIĘDZYNARODOWY ZWIĄZEK STUDENTÓW

najbardziej 
iłkarskie. 5

Od ubiegłej środy 
demii Wychowania Fizy 
łzawi* kurs doszkoleni 
piłkarskich. Ze znany 
pilkarstwa brak jedynie

Z prac kursu trenerów

Warek Kuchar

Liga hokejowa w (SI?

iac sporty
owadzem

łódzki

R
12
11

7 
7
7
7
7

piłkarskich, 
srnle zwań 
poczynkowyml,

w CSR:
Polonia

slczyli 
nkuie

si zbudowano

upieczenia 

tycznego treningu.

GKKF
1951 st< 

wvszkolenlowel 
nlach — 
niezależni 
technicz 
piłki nr> 

kreślonr 
tei odznaki. Jesteśmy r 
piłkarzy bedzie 
niosły, fak na

„Rozwój kult

podsumowanie wynlkó 
wcześnie. T

7 
6
5
4
4

li kursu, ale waga

lazło przez lo wyraźne podkreśle-
lierunkl dróg rozwojowych spo 
cjalistycznego

Zasada taktyczna, nie nowa I

'•w. Znaldzle się również *w

iecka taktyka „skomhl-

iłkarskich.
spotkani

Na boisku „głos ma trener" trener 
regierski Szerler Seldl. Nasi trene- 
IV podoalrują i przyswajają sobie

warszawski

taktyczna

takiej dysku

•obleni zasa-

wielu boiskach, ćwiczy zapamiętalespołeczno-polityczne, 
jenie sobie umiejętności P' 
przez węgierskiego trener* 
Seidla oraz przepracowani 
nych problemów niłkarski 
tak obszerny, że 

rów piłkarskich.

Piłkarze będą zdobywać 
normy SPO

Z zagadnień stojących y 
iłkarzami

Trening indywidualny
Celowy I systematyczny trening, je 

:mie|etności nie może być prowadzo- 

zeaólnych zawodników, członków 
. Zajęcia piłkarskie, jirz 
zbiorowo dla całej druźy- 
injbardzlej słusznie I ra- 
brane nie. wiele posuną 

we naorzód. jeżeli nie będziemy 
dników ściśle do zadań,

trening indywidualny, 

środkowego musi i powinien 
ależniony od pozycji w

wysokl kunszt techniczny węgierskie
go nauczyciela. Trzeba bowiem przy

da wysokie umiejętności. Przyjęć 
piłki pod bramka, w sposób 
wiający natychmiastowe 

face warunki atmosferyczne pozwala-

Pracowite dni

Gutów

rok będą iak nigdy dotąd i 
raźnie podane kadrze Ireńe 
skich. którzy na tej podsta 
bach I zrzeszeniach prowa

„Czynny wypoczynek
Zespół uczestników kursu podzir

PRAGA (tel. wł). Rozegrane 
w ub. tygodniu 2 spotkania o 
mistrzostwo ligi hokejowej CSR 
Przyniosły wvniki: Witkowicke 
Zelezarny — SKP Ceske Budejo- 
A ice 5:5. OD Pra"ha — GZ Kra- 
love Pole 2:5.

Aktualna tabelka ligi hokejo
wej CSR wygląda następująco: 
1) Kral. Pole 
Sl VZKG 
3*  Budejouice
4) ATK
5) Bratislava
6) Pardubice
7) OD Praga
8) Prostejov

Mecz Vitkovicke ź 
Budzieiowice miał 
dramatyczny przebieg. W pierw
szej tercji hokeiści Budziejowic 
strzelili 4 bramki wykorzystując 
błędy obrony gospodarzy, i wy
dawało się, że dotychczasowy 

. leader poniesie wysoką porażkę
Najlepszy gracz VZKG — repr 

CSR Bouzek grał druga i trze
cią tercję bez zmiany, zdobywa
jąc sam 3 bramki. Budziejowice 
miały kilka okazji zdobycia dal
szych bramek, ale wykorzystały 
tylko jedną.

W drużynie Witkowie doskor 
le bronił bramkarz Stepanek W 
trzeciej tercji w 7 min 
wykluczył do końca spo 
Bubnika (VZKG). Bramki 
byli: dla Budziejowic Nem'-' 
Picha po 2 oraz Kalista dla Wil
kowic Bouzek 3. Vas 
Widzów 10.000.

Zelezarny —
1 niezwykle

lemnych 
obozów, 
założeni

renerów, Ich 
radzieckie

wadza się więc w całości do 
nego wysiłku uczestników. V> 
świetlicy Internatu żeńskiego AWF, 
gdzie kurs ma swoją salę wykład 
jeszcze w późnych godzinach wie 
rowych słychać głosy dyskusji, w 
łych przebija tak fachowość, jak 

dobro pilkarstwa Polski Ludo-

Modyfikacja techniczna

„Krycie pól" — 
każdy swojego

,Gra na czas’

IX AKADEMICKIE 
ZIMOWE 
MISTRZOSTWA 
Świata

LUDOWA REPUBLIKA RUMUŃSKA • POIANA - 28.1. - 4.11.1951

Wielkie przygotowania
do IX Śtriatoirych Mistrzostw Akademickich

REPR. AKADEMICKA CSR 
PŁD. CZECHY 3:5 (1:2, 1:1.

CZESKIE BCDZIE.IOWHE. 
Drużyna hokejowa akademików 
CSR na mistrzostwa świata w 
Poiana Stalin, rozegrała spotka
nie sparringowe z repr. Czech 
Płd. przegrywając 3'5.

Inne wyniki hokejowe 
Sokol Cesky Tesin — 
Karwina 7:3 (4:0, 1:0, 2:3).
KVS OLOMOUC — REPR. CSR 

4:7 (2:3, 1:3, 1:1)
Repr. CSR wystąpiła w nastę

pującym składzie: Richtr, Bub- 
nik V, Anton, Remias, Osmera — 
Hajsman, Valta, Rejman — Sta
nek, Danda, Bilek, Fiktus.

Z dużą niecierpliwością oczekują 
sportowcy rozpoczęcia IX 

.h Mistrzostw Akademickich 
sportach zimowych, które odbędą 
w czasie od 28 stycznia do 4 lu

tego 1951 roku w Poiana Stalin.
Igrzyska Akademickie są organizo- 

letnie i zimowe. Począwszy od 1947 
oku organizUte je Międzynarodowy 
'.wiązek Studentów, jedyna reprezen- 
ucvjna organizacja studencka.

kordowy ialy kombinat

letnimi akademickimi mistrzostwami, 
które odbyły się w roku 1949 w Buda
peszcie, rządy Anglii i Wioch, zaprze
dane dolarowi, przeszkadzały swym 
studentom - sportowcom we^ wzięciu 

stojące w służbie imperializmu, usiło
wały zorganizować równocześnie z mi
strzostwami w Budapeszcie podobne 
zawody we Włoszech. Jednakże i w 
tym wypadku okazało się, że tylko 
MZS może organizować manifestacie

Podczas gdy mistrzos 
cie odniosły wspanial 
banda, która krzyczała, że

’ biorą udział nawet faszyst

kułaki ludzi przy- 
? kłócić

■cy i dziewczęta), biegi: 10 km dziew
cząt. 18 i 30 km chłopców, sztafeta 
4 <10 km chłopców, skoki otwarte i 
skoki do kombinacji norweskiej. Za
wody hokejowe drużyn męskich, wy
ścigi łyżwiarskie (chłopcy i dziewczę- 
ta| i jazda figurowa (chłopcy i dziew- 
częta) uzupełniają ten bogaty i 
maicony program.

byłych

Praca organizacyjna

Praktyczne wzory 
trenera Szedera

odbywają się pod znakiem międzyna
rodowej solidarności młodzieży i 
okazją wzmocnienia pr 
obrońców pokoju na

wi ludzie, jak i imperialistyczni pod
żegacze do nowej wojny. Dlatego

swoich sługusów i płatnych agentów 
przeszkadzać w rozwoju działalności 
sportowej MZS.

Mamy na to niezliczone dowody. 
Ograniczymy się tułaj do wymienie
nia tylko niektórych. W związku z

jazdy (chłopcy I dzi 
specjalny Ichlopcy I 
lom — gigant (chłoń 
slalom do kombinacji alpejskiej (chłop

W ośrodku szkoleniowym Gwardii
sali — trochę wprawdzie za wąskiej, 
ile mimo to pozwalającej na ćwicze
nia taktyczne. Obie sale — jedyne 
zresztą w Polsce — posiadają korko
we nawierzchnie.

'ogoda piękna, każda 
korzystywana jest 
w na wycieczki n

Wiele specjalnych urządzeń 
tacie przyczyni się do ti 

notowania wyników 1 chronomelraż 
odbywały się w jak najlepszych wa
runkach.

We wszystkich schroniskach, obsłu-

nstalo- 
ia tra- 

koczni wzniesiono wie
że, siore utaiwią sędziom spełnienie 
ich obowiązków. Trasa narciarską, 
tor bobslejowy i łyżwiarski, będą wy- 

e w elektryczne aparaty pó- 
> i komórki fotoelektryczne. 
szystkich trasach będą umiesz- 

liczne punkty, zapewniające za
wodnikom natychmiastowa i skutecz
na pomoc lekarską. W schroniskach 
będą urządzone bufety, w których za
wodnicy będą mogli w każdej chwili 
zaopatrywać się w żywność.

Dla zapewnienia należytej propa
gandy organizatorzy wydrukują kolo
rowe pocztówki, albumy, broszury itp. 
Codziennie będzie się ukazywała ga
zetka, omawiająca w kilku iezykaeh 
problemy, związane z igrzyskami.

przez jednego z obozowiczów aktual
ny problem dnia.

Przedpołudniowe zajęcia rozpoczy- 
ćwiczenia techniczne mężczyzn, 

zmianę przez trenera 
struktora Kowalówkę. 
kobiety słuchała wy- 

jo-oświatowych I z 
dziedziny wychowania fizycznego, pro
wadzonych przez kierownika wyszko
leniowego Gwardii, Wojnarowskiego, 
o dwórl*  godzinach zmiana: kobiety 
a salę gimnastyczną, męczyżni na

Obiad a potem przymusowa cisza 
godz 16. Następnie znów zajęcia 
sali. Tym razem rozpoczynają ko- 

iety, mężczyźni mają wolne Po l'/» 
dżinie zmiana. Przerabiane są ćwi- 
?nia taktyczne.
Na obozie znaldulą się pełne dru- 

we kobiet I mężczyzn oraz 
lunlorzy: w sumie 40 osób. 

Mamińską. Kirschanek. Łap- 
Kowalówkę, Szeligiewicz, 

Matulę. Popiel. W drużynie męskiej 
brak nikogo: Ariet. Kowalówka. 

jrowskl. Mikułowski. Pyjos. Wóf- 
. Krakowski, Bartik. Mlętta, a 
ede wszystkim rezerwy

Zajęcia praktyczne nie wyczerpują 
te całości szkolenia sportowego. 
Inlają je wykłady teoretyczne, 
łdzone Drzez trenera Groyeckie- 

rządzonei tablic 
suwanie nionkć

.Rewia" bokserów

starsi zawodnicy: Ariet Kowalówka 
czy kierownik sekcji, Janowski.

Szkolenie piłkarzy ręcznych Gwardii 
znajduje się w dobrych rękach.

Bregulanka i Kozuhek zapowiadają 14 mir. w kuli
pchnąć kule dalej od meso obe-

Trener Kozuhek planuje przy
gotowanie Bregulanki do trudne
go zadania, jakim jest poprawie
nie dotychczasowych wyników w 
ten sposób, by w swej szczyto
wej formie zdołała przekroczyć

prowadzi Łapasiów-

rolna chwila

wsklego przygotowu 

i czekają koszyk U koszykarzy

— Historia kariery aportowej
Żelazna kula, miotana ręka tej 
zawodniczki, pokonuje coraz vylę 
ksze odległości, z wyników na 
średnim poziomie, rodzą się me
try. które stanowią o Jej Sw a'o 

wyników niedoścignionych miota 
czek radzieckich.

Szczególnie płodny w sukcesy 
okazał Sie ubiegły rok. w któ-

13.50 m poprawiła rekord Polski.
W tym sezonie Bregulanka na 

pewno dostarczy wszystkim mi
łośnikom lekkiej atletyki dalszych 
emocji.

Uroczystość 
wręczenia odznak SPO 

w Chrzanowie
CHRZANÓW. Niedawno odbyła 

w Chrzanowie uroczystość wręczt 
odznak SPO i BSPO sportowcor 
działaczom sportowym powiatu cham

skiego Poranek sportowy zorga- 
wany z tej okazil stał się zarazem 

uroczystą manifestacją sportowców 
na cześć przyjaźni polsko-radzieckiej.

Studencl-sportowcy, którzy będą 
brali udział w tegorocznych świato
wych zimowych mistrzostwach akade-

Przygotowuje się również 
. Już wkrótce 
w Poiana Stalin.
. HOROVEANU. 
reszt.

ootkają slAntkiewlcz, K 
śżych - 
dowski

Rozpoczyna
7 i już w chwilę potem 50-osobowa 
grupa bokserów wyrusza do marszo- 
biegu. Po powrocie mycie i kontrola 
wagi — tak ważna u bokserów. Go
dziny przedpołudniowe ooświecone sa 
na wykłady kulturalno-oświatowe I z 
dziedziny kultury fizycznej, wycieczki 
piesze i narciarskie oraz ćwiczenia 
techniczne.

O godzinie 16,30 ws»vscv bokserzy 
przechodzą na salę. Grupa po am
ple ćwiczy poszczególne fazy zaprawy 
bokserskie!. Rundę rozgrzewki („wal
ka z cieniem”) — dwie do trzech rund 
walk treningowych — dwie rundy na 
przyrządach (gruszki i worki) — dwie 
rundy skakanki i na zakończenie gim- 

usi przejść każdy z oboro- 
Starsi przykład

Kończy się dzień pracy
zalęcle śwletlt- 

trzehna zbiórka 
cv komplet: ko- 
I bokserzy. Ra- 

unikat wieczorny 1 tul 
vwaią „do pracy" orkie- 

„Orkiestra" w składzie: Groyec- 
i tforteoian) I Witek (gitara) rozpo- 

codzienny koncert. Zmeczon- 
dublują Szeligiewicz I Bartik.

iąc. można podkreślić, źe obóz 
ilada braków. Zacvtn|ę tylko 
»dź iedneoo z ohozowlczów' ną 

pytanie: „Jak tu jest?" 
„Wspaniale!" — odrrekł.

J. WORYTKIEWICZ

Międzynarodowy 
obóz zimowy 

w Poiana — Sta’’~
POIANA. w dniach 21 styczni*  — 

4 lutego 1951 r. zorganizowany zosta 
nie w Polanie międzynarodowy obóz 
zimowy UIE. Na obóz zaproszeni zo 
stall studenci wszystkich k.ajów 
świata.

Obóz przed Akademickimi Mistrza 
atwaml Swata pozwoli jego uczest
nikom zaaklimatyzować się j poznać

Studenci ulokowani zostaną w wtel 
nowowybudowanym h.-telu gór 
Poza treningami korzystać bę- 
zajęć kulturalnych, pozwalają

cych uczestnikom obozu na zapozna
nie się z pracą | osiągnięciami Ru
munii oraz jej sztuką ludową. Rów
nocześnie goście zagraniczni będą 
mieli okazję zbliżenia się ze studen
tami. przodownikami pracy, poetami 
1 pisarzami rumuńskimi.

Obozowiczom zostanie oddany do 
dyspozycji klub wyposażony w sprzęt 
sportowy Będą oni mogli korzystać 
również z biblioteki zaopatrzonej w 
książki w językach obcych.

Dla mieszkańców obozu wyświetla 
ne będą filmy. Odbywać się będą 
także koncerty ludowej muzyki ru
muńskiej.

Po zakończeniu obozu goście spę
dza dwa dni w Bukareszcie na zwie
dzaniu miasta.
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(?) Miesięcznik włoskiej unii 
sportowej — ISP „Sport popo- 
lare" podaje, że we Włoszech

wioną została 
czasów Mussolinie- 
go dla faszystow
sko - militarysty- 
cznego wychowywa 
nia młodzieży, jak 
np. hale i baseny 
Montesacro w R:y 
mie. Obecnie hale 
sportowe służą na... 
magazyny towaro

we wielkich kupców. Areny 
boiska zarosły pokrzywami. Re
akcyjny rząd Gaspariego, nie ma 
najmniejszego zainteresowania dla 
spraw kultury fizycznej swego 
narodu. „Służy imperialistom a- 
merykańskim — stwierdza „Sport 
popolare" — i dlatego ważniej
sze są dla niego sprawy wiel
kich kupców, przemysłowców i 
hurtowników, aniżeli zdrowie o- 
bywatela".

® Znany bokser, Murzyn Ro
binson, zaskarżył amerykańską 
firmę „Coca - Cola" nie prżebie 
rającą to środkach propagando
wych, która be: porozumienia 
się z nim, używała jego fotografii 
w reklamie prasowej i ulotkowei 
Sad nakazał konfiskatę kliszy : 
zdjęciem znakomitego pieść

® Jedno z fachou 
poświęconych starożyt 
twierdzi, że najstarszy 
runek piłki pochodzi sprzed 4000 
lat, a odkryto go w miejscowo
ści Karnak w Egipcie

,® W pierwszych w 
nie zawodach narcia 
Moskwię, startowały 500 
łt-Jtów, .

weg Nielsen był w tym konkur
sie szóstym, a mistrz olimpijski 
i FIS w kombinacji Heikki He- 
su, siódmy.

(•. Komitety organizacyjne 
Igrzysk Zimowych w Oslo i O- 
limpiady Letniej w Helsinkach, 
nawiązały ze sobą współpracę 
dla wymiany pewnych doiwiad- 
zeA. w zakresie kwaterunku 
lużby telekomunikacyjnej itp.

(?) Prezydent Niemieckiej Re
publiki Demokratycznej, Wilhelm 
Pieck, był w swej młodoici za
palonym narciarzem i turystą. 
Ostatni „Neue Berliner lllustrier 
te" z okazji 75 rocznicy urodzin 
prezydenta Piecka, przynosi licz 
ne fotografie z różnych okresow 
jego życia, wśród których znaj- 
dUją się również zdjęcia turysty 
czne i narciarskie.

(?) Piłkarscy mistrzowie państw 
Europy w r. 1950: Związek Ra
dziecki — CDKA Moskwa, Pol
ska — Gwardia Kraków, Anglia 
— Portsmouth, Austria — „Au
stria” Wiedeń, Belgia — FC An- 

derlecht, Buł
garia — Dyna- 

Sofia, Cze- 
owacja — 

Bratysła- 
Dania

<iub 
penhaga, F

•jtwmitMi, x 
{IZ śk/ujUw ~wSI

Wielkie osiągnięcia LZS pow. ^olsztyńskiego
WOLSZTYN Rok 1950. szczególnie 

okies letni, był przełomowym pod 
względem osiągnięć sportu wiejskie
go powiatu wolsztyńsko - bablnioj- 

spoit był mało znany we wioskach 
powiatu, t : wolsztyńsko -
habirnojski ludowe zespoły

grywkl o Puchar Polski. SKS na
wiązał współpracę z miejscowym Ko 
maja szkolnemu kołu sport., otacza 
jąc go opieką. Wiele wysiłku w roz
wój SKS wnieśli chłopcy z LZS Kę- 
biowo umiejąc dobrze pogodzić ipoi t 
z. nauką. Ziomek, syn małorolnego 
chłopa z Kęblowa jest najli 
iczniem szkolnym t jednym 
lepszych środnlodystansowców 

zarazem oddanj 
IS w Keblowie. 
tysląplł do budo- 
lekkoatletycznego

Budowa zo-fnfo ukończona wios 
przyszłego roku.

Miasto Wolsztyn mimo posiadanych 
dwóch wielkich jezior n 

właściwie 
chdalby

obejmie 
patronat nad LZS 
»Dąb« Gaszowice?

® Austriak Bradl, który- .w 
roku 1939 w Zakopanem w-./yrał 
/-róitwo FIS przed Norwegiem 

Birgerem Run- j
dem. ustanowił n ,
w ub. tygodniu 
rekord najwięk n l\

schófshńfeti 
107,5 m. 16 
ni jupjbr. Franż 
Groemęr, osią
gnął. 88.5 m. —

Niemiec Wetler ustanowił rekord 
skoczni w Immerdorfie — 93 m 
W kąńjcursie miał skoki 85 i 81 
m. z ogólną notą 228 pkt. — 
Szwed Bcrgsdorf, znany dobrze 
z dwukrotnych kursów dla nar
ciarzy - biegaczy czechosłowac
kich, w bież, roku trenuje bie
gaczy włoskich. — Akademicki 
mistrz świata, Pauli Vaino. do
brze znany skoczkom polskim, 
wygrał konkurs w Rovaniemi, zór 
ganizowany na zakończenie obo
ju treningowego dla skoczków 
fińskich. Vamo uzyskał skoki 53 
i 54,5 m., notę 329,1 pkt. Nor-

iednak pewne

y równani

wyszynkiem aby |’den
Byłoby

KOŚCIERZYN
oborniki Śląskie

OKólnon

Sjłól-
I.ZS.

zakończę

■ykazuje dużą który posi
> i zc 
poszczególnych dyscypi

. Węor’0

Repttbl 
Motor Zuii 
nie - V/B

’od klerowntcti.. 
lecktego drużyna mistrza 

hokeju n

regularne

uchwal Biura politycznego 
I GKKF wykazała.w 

wzrosła liczba kól^ sportowy 

stosunku

spoieczn

kl. 2) Błotnica, 3) Kramsko 
Kęblowo, 5) Podmokłe, 6)
7) Kaszczor, 8) Łupica, 9) Chor

Nie zat 
w Rakon

aowa niedawno jesz 
ku zaczęły pracow

sż zawodnicy nie po 

ychodża człon

iest stoi i paletk:
gdzie, 

ietlicę doi 
wyremonti 

lokalu nie ma i dlatego

Zawodnicy z niecierpli- 
zakują remonlu świetlicy

sprawności o 
•t ilość sprzę- 

wszystkim postarać sic 
dla piłkarzy, wciągnąć do 

żela i przeprowadzić pew- 
a boisku: budowa skoczni.

duje: biegi pali
, slalom - gigant

ogólnoksztatcą 
ale. Rada SK 
tyk zaięć 

ali dla poszczególnych sekc i. Czl 
-w podzielono na początkujący 
ą \rupa prowadzą koledzy 
vch klas. Sumiennością w 

•różnlaja się: sekcje 
lekkoatletyki t -

przeprowadzi! 
zbórkę pienię; 
ów dla dzieci 

ali do podobnej 
imitety kf. zize

LZS Naczesławice 
zapadł w zimową drzemkę 

NACZESŁAWICE. W końcu 
odbyło się walne zebr;
ut. LZS celem wb< 
zadu. LZS Naczeslaw

:łki nożnej 
oWa piłką 

członków, Obyd 
dobrze. Drpżynł

>• e w każdą niedziel 
sąsiednich’ LZS. LZS 
imprezach masowych 

nnych. 
ćzlonk

Cześć

I F, Wiochy

■trii Rapid pr:cd Wag. 
w Anglii Arsenał

(i, Rozrywki pucharów 
jach europejskich przyniosły 

' minionym roku zwycięstwa d 
żynom: w Związku Radziecki 
— Spartakouii z Moskwy, w Bul 
garii — Dynamu

■ Francji •— FC z 
semburgu drużynie Spora, 
munii — CCA z Bukares 
Szkocji — Rangersowi z 
gow (puchar szkocki), Eas 
(puchar ligowy) i drużynie Celt1 
(w tzw. Carity cup), 
rii FC z Lozanny, a 
AIK ze Sztokholmu.

® Puskas i Kocsis zajęli dtt 
pierwsze miejsca w tabel 
szych strzelców węgiersl 
piłkarskiej Puskas uzy 
bramek w m-sfrzostwach, 
drajac swego kolegę zaledwi 
jedną bramkę. Obaj należą 
Honuedu, który zdobył tytuł 
strzowski. Na 67 bramek 
Honuedu w mistrzostwach, 
zdobyli więc ponad połowę.

Mało n 
rydział kultury fizycznej przy Z 
/ Wolsztynie.

Uczniowie średniej szk 
wej w Wolsztynie osiągi 
1950 bardzo dobre wyniki

Porażka

ryczał jeden z 
keje pracowały 
i nożnej grała

oddana de

w bezpośrednim

ping-pongistów Unii

SKS Szczekocin;) 
pomaga LZS Golenowj)

' uczy ogółem 

kol. Kttemińt 
iatywy powstał

rlejsktego. która jeszcze nie
,ZS Goleniowy.

ANTONI LECH

GASZOWICE. ŁZS „Dąb” Gaszowi- 
terech lat. Do naj- 
kcji należą: sekcja 
.' LZS „Dąb” posia

da zradiofonizowaną świetlicę, gdzie 
zzlonkowie spedzaią wieczory zimo- 

sluchając pogadanek i referatów 
tematy ideologiczne i sportowe, 

gnięć należy zaliczyć zdobycie 
rywkach palanta w podokr. 
:m 5 miejsce w kl. „A” i mi- 
.a w klasie „B”. oraz rozwój 
siatkówki, która odniosła wiele

Opróc 
bolaczk

Czołowi sportowej) 
przodownikami nauki

chłopców.
iłopcó 

kierownictwa, wczynowcy 
trzon miejscowego klubu 
nych" opiekuna naszegr 
atleci trenują pod kier 
nera Zylewicza z Gdań 
sie letnim sekcja pliki ręcznej 
la duże osiągnięcia. Szczypiorniści 
są trzykrotnym mistrzem okręgu 
szkolnego Gdańsk, a jako klub p 
wadzą w kl. „A". Koszykarze 1 siat
karze zwyciężając 'w rejonowych' 
szkolnych rozgrywkach 
zapewnili sobie udział 
cja szachowa przeproś' 
dniu turniej o mlstr 
Zwycięzcy: otrzymali dyplomy, 
zrealizował już poważną część 
o odznakę SPO.

Sport w szkole cieszy się dużą 
pieką ze strony dyrekcji. Praw 
wą chlubą SKS jest

SKS Strzelin prosi o instruktora
STRZELIN. SKS Strzelin w szere- 

h skupia 100 młodych spor- 
W najbardziej popularnej 
nastycznel na pierwszy plan 

się: Szumska, Gostylla, 
Krupa. Pater, Macała, Kot 
Wolski. Ten ostatni icsl bod 
lepszym gimnastykiem na 
szkoły. Do najlepszych koszykarzy

należą: Michąllszyn. Winiarski, Pa
ter. W siatkówce zaś przodują: wśród 
dziewcząt — Sulńyńska, Solowska, 
Pyć, Słowińska wśród chłopców — 
Michallszyn, Winiarski, Nieslnchow- 

Szach. Lekkoatletyka ma również 
ch asów Są nimi: Sulżyńska. Woj 
lczówna, Gostylla, Pater, Bugajski, 
:ala oraz zwycięzca licznych bie

gów średniodystansowiec Mlchall- 
szyn. Mistrzowie celuloidowej piłecz
ki to: Wójcik, Nleslw 
Grygosińskl.

Nasze wyniki bylyb 
sze, gdyby każda 
instruktora. Duże

Zadania realizujemy - normy przekroczymy
ladach, spółdzielniach produ.r 

i państwowych gospoda:- , 
rolnych w wojwództwie war 

szawsktm. Jednocześnie z rozwojem 
wziosla o ponad 1! . 

izba sportowców \viejsklch. 
województwo warszawskie 
511 LZS, zrzeszających 

gotem gi.MO młodzieży wiejskiej.
» Ogólnopolską wystawę gazetek 

h o sporcie radzieckim or- 
GKKF w dniach od^9 -^25 

przy ul. Konopnickiej 6, Wystawa 
obejmować będzie gazetki wykona
ne przez kola sportowe, LZS. związ 
kowe kluby sportowe, zrzeszenia i 
szkolne koła sportowe, wyróżnione 
na wojewódzkich konkursach gaze
tek ściennych w Miesiącu Pogłębie
nia Przyjaźni Polsko - Radzieckiej.

* Piłkarze poznańskiego Koleja
rza postanowili gremialnie przystą
pić do zdawania prób na odznakę 
SPO. « pijkarzy z Tarką, Aniolą. 
Białasem i 'czapczyklem na cze e 
rozpoczęli się zdawanie prób o 
odznakę.

* W Bieżanowie pod Krakowem 
go LZS „Bleżąnowianka'' Józef Za
lewski. Zmarły należał do zasłużo
nych działaczy na terenie sportu 
wiejskiego i byt wielokrotnie wy
różniony za owocną działalność.

* wawrytko I Wieczorek trenerzy 
objazdowi Polskiego Związku Nar
ciarskiego rozpoczynają 8 bm. prscę 
w teicme. Wawrytko będzie treno- 
rek — skoczków, odwiedzę oni m:ę 
dzy innymi: Rajczę, Żywiec, Kryni
cę, Rabkę, Limanową i Suchą.

* Akcje masowe w celu utnaso- 
nego na Wybrzeżu w reku 1950 da
ły Imponujące wyniki. Uczestniczy
ło w nich 215.825 osób - w tym 
65.680 kobiet. Największym powodze 
Lent cieszyły się biegi narodowe, w 
których startowały « lys.ęcy osóu 
i trójbój lekoatletyczny z udziałem 
19 tys. uczestników.

* Umasowicnie sportu wiejskiego 
przyczynia się w. dużej mierze do 
likwidacji zacofania na wsi, podno
si tężyznę fizyczną 1 zdrowotność 
wśród młodzieży wiejskiej. Wykapa
ły to osiągnięcia ludowych zejpo- 
lów sport l wy ch woj. lubelskiego, 
które w obecnej chwili liczy 383 
LZS. zrzeszających 10.259 człon
ków. 70 proc, osób z tej liczby re
krutuje się z chłopów mafo.-oinych.

Po naradzie w Otwocku 
szkoły rozpoczynają realizację 

programu na rok 1951

y powoduje
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przemówień
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ogólnopolskich Igrzysk szkolnych, 
punktacji i regulaminów. Ustalono, że 

eliminacje odbędą się już w 
jonowe mlędzyokręgowę 
a centralne 8-10 czerw- 
łie: Udział w igrzyskach 

Iko młodzież, ma zdo-
uczennice I 
Okresie nie
opracowała 
oleniowych 

zkolnych kil
realizacji zaean. jaaii 
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Oświaty
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CWKS łącznie, wyznaczono na 
— tylko 1:

zytatorów w 

na socjalistycznego
Głęboko ujęte argumentacj 

terpretowanie sposobo 
które winny prz;

♦atórów. oki 
że swe pi 
wiefoijnton 
nad .dalszy jeszcze wrócimy 

zainteresowań od-
1951 sprawa osią- 

ch limitów liczbo-
Blegach Narodo- 

en Jesiennych, a Hcz- 
szkoly podlegle Mini- 

. 1551 osiągnąć —

poświęcić sil 
zaeję - tyra

dążyć bęrtzii 
wypełnienia. a>

narady, dyrektor
Oświaty, mgr. Ntewla-

.skl | głośne okrzyki 
ch: Zadania zrealizujemy.' nor

my przekroczymy! — byty mocną od-

Zygmunt Orłowicz

wystarcza. Nie- 
ddv przyjechał na pierwszy 

I szermierki ob. Ostanowlcz z 
Wrocławia, na sali zjawiło sie około 
70. młodych entuzjastów. „Dajcie 
nam sprzęt i instruktorów, a zobaczy
cie co jesteśmy warci” — mówią 
młodzi sportowcy strzelińskiego SKS. 
Można im wierzyć

Zbigniew MICHTA

O tych, CO umieją 
przodować w nauce 

i sporcie
• GOGOLIN. Czynni aportowe :y 

M’odzteżowiec- przy szkole ogól 
'kształcącej 'w Gogolinie P01'* 11' 
noczeime przodować w nauce

w .szczególności przykładem
ćt kol. Garbo; M. któiy Jest sekreta
rzem naszego kota, aktywnym d 

ezłonkieib sekcji lekkoalletycr

“Ce JOACHIM SZM1DI

Uczniowie na nartach 
Sport narci 

st. licealnego
Corocznie utzaarane

' najlepszych 
'Tóżiiiaiacych 
społecznej

-Tego roku 
.wyjechało 40 osob.

Poradnik »Sportu«

podkomisja dla II ogólnopol- 
igrzysk szkolnych. 4) 
turystyczna

terstwu Oświaty możność bezpośred- 
iego zetknięcia sie z poglądami, za- 
Tlerzentami | trudnośclam terenu. 
Do poszczególnych punktów tych

śo’ą. nauczycielstwem 
Inistracją szkolną na 
tury fizycznej, krajo- 
iirystykł w r. 1951.

Im jednak są one trudniejsze. Im 
więcej wymagają od nas wszyst
kich Oddania, pracy. Inicjatywy 1 • 
pomysłowości, im więcej potrzeba a

dla koł sportoinjjch
Projekt planu pracy na styczeń

a) opracowanie planu pracy,
b) akcja gimnastyczna,
c) akcja narciarska.
d| akcja łyżwiarska,
e) organizowanie prób do SPO w narciarstwie, gimnastyce, łyżwiarstwie 

i grach sportowych,
f) organizacja mistrzostw koła w narciarstwie 1 w tenisie stołowym,
g) wycieczki narciarskie,
h) zebrania świetlicowe, połączone z wykładami o zagadnieniach współ

czesnych, SPO. reorganizacji sportu, klasyfikacji sportowej, nauka śpiewu 
chóralnego.

ij podjęcie starań o przydział terenu na boisko siatkówki,
j) . wytypowanie kandydatów na kurs sędziów gier sportowych 1 lekkiej 
yki oraz kandydata do sekcji sportowej powiatowej,
k) przemyślenie uaktywnienia pracy kola, 

przemyślenie wzięcia udziału w imprezach w roku 1951. przygoto- 
drużyn, przypuszczalny skląd itp.,
przygotowania tablicy informacyjnej do podawania wiadomości: po

radnika. danych o treningu, kursach, odczytach, zebraniach technicznych itp., 
n) założenie książki rekordów kola i kroniki koła.
Poszczególne zagadnienia zostaną omówione szczegółowo 

numerach.
istępnych
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1000 narciarzy, łyżwiarzy i hokeistów startuje 
w Zimowych Mistrzostwach Zrzeszeń w Zakopanem

do 17 lutego. W eliminacjach spodzie
wany jest udział 500

Górnik
Włókniarz

Łyżwiarze nie pozostajgKolejarz

hokeistów

20 I 21 stycznia przeprowadzi 
strzostwa okresowe w Szklarskie 

i Krynicy ZS Unia, po elii 
w których ma uczestniczyć 80U 
Mistrzost odbędą
t do 4 I

90-osbbow

...„___jie centrr
w Karnaczu I G!ęh 

mistrzost

70-osobowa reprezentacja zrze-

Spójnia
W eliminacjach ZS Spóinl 

icryć 600 narciarzy. M 
szenia odbędą sie od 12 
la w Nowym Targu, 
obdzie w Zakopanem

Rok 1931 stoi pod znakiem dwóch największych imprez ma
sowych o zasięgu ogólnokrajowym; zimowych i letnich mistrzostw 
zrzesze’ń sportowych.

O zimowych mistrzostwach mówiło się i pisało wiele. Obec
nie jednak wkraczamy w decydującą fazę.

Organizacja centralnej imprezy w Zakopanem jest całkowicie 
opracowana; w terenie rozpoczynają się pierwsze eliminacje 
kołach i klubach.

Zimowe mistrzostwa zrzeszeń, 
to niedawne mistrzostwa Polski 
w poszczególnych dyscyplinach 
sportów zimowych, przeprowa
dzane rokrocznie w Zakopanem 
lub też w innych ośrodkach. Te
goroczna impreza jest pierwszą 
tego typu i różni sie zasadniczo 
od poprzednich; jest imprezą mt 
sową, a nie tylko dla elity 
czynowców. Mistrzostw 
szeń, to nie tylko zawód 
kopanem. ale przede w 
masowe imprezy w kołach, klu
bach i ludowych zespołach spor
towych.

Wszędzie tam. gdzie na to wa
runki tylko pozwolą, w bieżącym 
tygodniu i w najbliższą n:cdziełe 
większość sportowców będzie bra 
ła udział w zawodach narciar
skich w czasie których nie jeden 
z nich pokusi sje.o zdobycie nor 
my do odznaki SPO

Na „froncie" narciarskim

Gwardia

Z trzech dziedzin sportu, które 
wchodzą w zakres mistrzost 
największe zainteresowanie sk 
pia sie na narciarstwie.

Na zorganizowanej w 
wie specjalnej konferenc 
stawiciele PZN spotkali s 
ferentami WF wszystkich 
szeń i wspólnie ustalili terminar: 
i miejscowości, w których odbę
dą się eliminacje okręgow 
trglne każdego zrzeszenia

Wszystkie zrzeszenia p 
wadzają eliminacje w kolach i 
klubach Natomiast nie wszystkie 
przeprowadza eliminacje okręgo
we. Te. które ich nie przeprowa 
dzają, zorganizują jedynie elimi
nacje centralne

Terminarz eliminacyjny

18 rlo 21 styern

w tyle
O ile akcja narciarska przed 

mistrzostwami rozwija się już 
poważnie, o tyle na odcinku 
łyżwiarstwa, a w szczególności 
jazdy szybkie.!, nie została ona, 
jak dotąd, postawiona przez kil
ka zrzeszeń na należytym pozio
mie. Na usprawiedliwienie opie 
szałych może być tylko kapryśna 
— jak dotychczas — zima i brak ■ 
dostatecznej ilości sprzętu. Po
czyniono jednak niezbędne kroki, 
które mają zapewnić przeprowa 
dzenie eliminacji natychmiast w 
razie zaistnienia dogodnych wa
runków. /

tyźwiarslwo - .łyżwiarstwo..

szystkie, zrzeszenia 
zgłaszają zawodników do tych 
konkurencji na mistrzostwa cen
tralne jest dowodem, że ruszyliś 
my w tej dziedzinie z martwego 
punktu.

Jazda figurowa na łyżwach — 
mężczyzn i kobiet oraz parami 
odbędzie się w Zakopanem. Zwy 
ciężcy tej konkurencji otrzymają 
tytuły mistrzów Polski z tym 
jednak, że nie będzie ona liczona 
w ogólnej punktacji..

łyżwiarstwo • r łyżwiarstwo -

Na kursie łyżwiarskim CUSZ zapomniano

Przygotowania stępne 11 itd. Przy sumowaniu 
punktów z poszczególnych dzie
dzin uwzględnia się jeszcze 
współczynnik, który wynosi dla 
narciarstwa 2, a dla hokeja i 
łyżwiarstwa 1. W ten sposób 
punkty, uzyskane w narciarstwie 
mnoży się przez dwa i dodaje do 
punktów, uzyskanych w innych 
dziedzinach (np. 3 miejsce w nar 
ciarstwie daje 10 punktów, mno
żone przez 2 daje 20 plus punkty 
za hokej i łyżwiarstwo), (hk)

Jeżeli chodzi o hokej lodowy, 
to stwierdzamy, że zrzeszenia ma 
ją już częściowo przygotowane i 
odpowiednio przeszkolone druży
ny reprezentacyjne. Niektóre z 
nich organizują jeszcze wewnę
trzne zawody, celem ustalenia 
reprezentacji. Tak np. Kolejarz 
grupuje 6 swoich zespołów, które 
były dotychczas zgłoszone w 
PZHL, na specjalnym turnieju w 
Toruniu w okresie od 19 do 21 
stycznia.

Inne zrzeszenia rozegrają spot 
kania eliminacyjne na Torkacie 
lub w innych ośrodkach w razie 
odpowiednich warunków.

Regulamin mistrzostw przewi
duje przeprowadzenie rozgrywek 
eliminacyjnych w Katowicach, a 
finałów w Zakopanem. Główną 
zasadą rozgrywek hokejowych 
jest to, że drużyna przegrywają
ca dwa spotkania, odpada od dal 
szych spotkań, grając jedynie 
mecze o dalsze miejsca. Zestawie 
nia par odbywa się drogą losowa 
nia.

Do rozgrywek finałowych wcho 
dzą cztery zespoły.

Łączna Ilość narciarzy, hokeistów I 
lytwlarzy zgłoszonych do mistrzostw 
w Zakopanem, wyniesie około 1.000 
osób, berta to wlec zarazem nalbar- 
drlel masowe zawody w sportach zi
mowych w skali ogólnopolskie!.

Migawki z konferencji 
PZN i zrzeszeń 

sportowych
A Delegat Spójni, referując 

stan prac zrzeszenia przy zimo
wych mistrzostwach, stwierdził, 
że wszystkie papierki, pisma i in 
strukcje zostały już w teren wy
słane. Na zapytanie zaintereso
wanych, jak przedstawia się 
sprawa w terenie nie umiał dać 
żadnych wyjaśnień. Mamy oba
wy, czy w zrzeszeniu „Spójnia” 
impreza będzie miała charakter 
masowy.

9 Przykładem właściwego przy 
gotowania prac 1 precyzyjnego 
ich zreferowania może być wypo 
wiedź przedstawiciela zrzeszenia 
„Kolejarz", który dał dokładne 
dane i scharakteryzował przebieg 
prac, podkreślając, że zrzeszenie 
zorganizowało specjalną odpra
wę w Zakopanem, na której u- 
staliło wszystkie szczegóły akcji 
z przedstawicielami okręgów, zrze 
szeń i klubów.
• Ożywienie na sali wprowa

dziła uroczystość wręczenia na* 
gród PZN dla czołowych zrze
szeń, klubów i okręgów, które 
otrzymały je za współzawodnic
two w akcji zdobywania odznak: 
sprawności 1 górskiej. Najczęś
ciej brawa zbierał tym razem 
przedstawiciel zrzeszenia „Kole
jarz", który odebrał dyplomy t 
nagrody nie tylko dla zarządu 
głównego ale i dla swoich klu
bów. (hk)

łjjżuach
na których musi być 
n'e'«ndómo skąd ztą 

zupełnie giupa kursan- 
podczas normat-

myślą. Rzeszowa... Najmniejszy pro 
cent stanowią... Ślązacy, -którzy w 
porównaniu z innymi, są niepomicr 
nie matą garstką. Poza wykładami 

godziny przeznaczono również na 
nauczanie Jazdy szybkiej. Wykładów 
cami tu byli Kalbarczyk II, Mikołaj 
czyk, Seroclńskl, Łagiewski, Syste- 

cznie prowadzono również szko 

ubiegła sobotę odbyła się uro- 
ostatntch zajęć na lodzie mło

dzież i nauczycielstwo zdawały pró
by do odznaki SPO w jeźdzle szyb
kiej | figurowej. Do zawodów tych 
stanęli wszyscy kursanci J kursantki.

Skania odznaki normy.

Ustalono następującą kolejność, 
eliminacji:

o wykonać

przygw’*- 
zectel części

stalosc okresu k

nywaj jak najstaranniej, płynnie 
O ile możliwe zgodn 
us*annle grającej

Podzielon;

szyscy uczestnl-

poznajemy

" trudny dla 
ych luk ty-

e na jednej 
iwać| jazdę 

oclawski objaśnia 
kolejność i prawidłowe 

ich elementów te 
to samo pró-

który dla dodania sobie animuszu, 
pociąga z ukryteg ieszeni
„flakonu- 
da okazji

cdzial ogółem około 2-snti 
mmacje centralne przeprowadzone bę
dą w Zakopanem od 31,stycznia do 
4 lutego itylkó biegi, gd-ż konku
rencje techniczne iuż sie odbył'). W 
mistrzostwach startować 
35, narc-arzy.

- CWKS
CWKS T

Takie jedno słówko
Łlst jaki niedawno otrzymaliś- 

„Ronleważ testem wielbicie
lem sportu i sam równ-ei 
niedawnel, przeszłości uprą- 

każda garetę sportową, v 
porwałam sobie rabrać glbi 
następującej sprawie: Rorc 
dzl się o to. że bardzo często 
czyta się.w prasie o 
BTCACH”. Zadałem 
tanie, ery słusznie ii

nie należałoby go zastąpić ja
kimś Innym.-'

Czytelnik nasz poruszył więc w 
ten sposób zagadnienie wprawdzie 

, dosyć mąramesowe. ale memniei 
jednak wcale ciekawe i warte ma-

-ści, te słowo „kibic" nie jest sło
wem ani specia nie . pożądanym, 
ani udanym. Przyjęło się. bo przy- 

. jelo. ale zasadniczo należy^ oho

tego. a po wtóre posiada bno jąkiś 
specjalny pgsmaczek ,

’ Oczywiście pteiwszy wzgląd nic 
jest taki ważny — ale druai zasłu
guje na- uwagę. Posmaczek ów. 
zasaJza, s-ę na tvm..r« le.sjowem 
„kibic" łączymy zawsze osobnika, 
który ze sportem iako takim, nie 
wiele ma wspólnego, jako ze lego 
funkcja zasadza sie jedynie na

się podczas takich ery innych za
wodów ze wszelka cenę i wszel
kim: środkami osiągnąć zwycie-

którym „stoi".

go. który wywohiję awantury na 
bcMskach. który obrzuca mniej lub 
hardziej plugawymi wyrazami sę
dziów,.czy przeciwników „swojej” 
drużyny, który w osądzaniu zawo-

'ormie słownej, czy rękoczyno 
To sportowy bezrobotny prz 
truiący się 'z boku innym, którzy

A przecież my takich sporto
wych bezrobotnych dziś nie potrze 
buiemy. Nie chcemy „asystentów” 
sportu, którzy nigdy nie kopali 

lecz chcemy by sport uorawial 
kardy i był z nim związany nie 

sic z boku, lecz i w praktyce — 
uprawiania go.

A więc może by tak skończyć z 
„kibicem” . . -? Naprzód jako ze 
słowem Jest tyle przecież innych 

charakter w odróżnieniu od ,kihi- 
cowatego” charakteru .kibica” . .. 
(słówka poza tym nie najpiękniej
szego i tracącego zawsze jakąś 
wulgarnością)!

A skończywszy ze słowem. — 
czv nie dałoby sie również i skoń
czyć z ..kibicem-’, jako takim? Z 
tym asystentem sportu, z fvm spor- 

tycznym amatorem sportu . ?
Proponujemy zatem „uśmiercenie 

kibica” Zarówno w słowie i jego 
znaczeniu — jak i w... osobach!

BARNABA

takie

okl wywołują 
wśród

pozostaiycn. z. a

Wykładowca jeszcze
raz demonstruje, Jeszcze raz objaśnia 
wyczerpująco, zwiaca uwagę na to. 
że odchylenie rys łyżew wynikłe z 
parokrotnego wykonania luku nie

tymetrów... •
— OH SPO też? — zapytał w tym 

momencie mocno zaniepokojony je
den ze słuchaczy.
- Też. Program objęty regulamt- 

łatwy. Trzeba, poza prawidłowym. 
wykonaniem wielu trudnych figur 
obowiązkowych, przejechać jedno 
lub dwuminutową jazdę dowoin.i 
(zależnie od wieku), której wartość 
oceniają dość dużo wymagające ze
społy sędziowskie.

Nikt bynajmniej nie zr< 
(jak wynika z’ wykładu 

mieiętności ^nlemnlej^łą^r

czestnlków! Cyfra, która po-

Niestety, jak z wypo
młodych v kursu,

oreaniza-

pierw: 
którzy 
dniach sprowadzono 
zaczęto szybko 
oglądane przez 
tów hokejowych 
figurowej. Wl 
ćwiczące Jazdę figurową 

łyżwach przykręconych
Na nienależytym poziomi

SI. T. Z. N. było wspaniale pomie
szczenie. póki nie zjechali z wakacji 
uczniowie, co spowodowało bardzo 
intensywne zagęszczenie w paru tyl
ko pokojach. Dziewczęta spały oso
bno w słabo opalanych barakach, 
skąd musialy 4 razy dziennie docho
dzić na wykłady i posiłki wydawr-

Początek Jednak zrobiono wielki. 
Zanotowaliśmy pierwsze przedsię
wzięcie na naprawdę wielką skalę. 

(Cl

14 bm. rewia łyżwiarska
aża się ty- KATOWICE. Trwające od kil- 

Wroctaw- ku ty8°dni przygotowania do re- 
co prawda wii łyżwiarskiej pod kierowni- 

nleslycham 
zystkim p

nowią 'nauczyciele1 'wk Pozo'*!*

go się, a zarazem aktywnego dzia
łacza szkolńego" koła sportowego ty
powa! zarząd szkolny ZMP jako kan 
dydąta na kurs. Zjechali do Katowic 
wszyscy 28 grudnia ub. r.

Najwięcej stawiło się warszawia
ków. Nie brak przedstawicieli i 
przedstawicielek Białegostoku, Prze-

ctwem znanej łyżwiarki Jadwigi 
Preisównej dobiegają końca.

Program premiery, która odbę
dzie się 14. I. br. obejmuje 10 
punktów w obsadzie 30 wykonaw 
ców.

Kostiumy zostały już wykoń
czone, w obecnej chwili organi
zatorzy pracują nad przygotowa
niem odpowiedniej scenerii i o- 
świetlenia lodowiska.

Punktacja
Regulamin mistrzostw zimo

wych przewiduje punktacje w 
poszczególnych konkurencjach o- 
raz punktację ogólną. Każde zrze 
szenie może wystawić do każdej 
konkurencji 10 zawodników, przy 
czym punktuje się czterech pierw 
szych. Suma punktów, uzyska
nych w poszczególnych konku
rencjach, daje punktację druży
nową w danej dziedzinie sportu.

Punktacja drużynowa oblicza
na będzie w ten sposób, że zrze
szenie, zajmujące pierwsze miej
sce, otrzymuje 12 punktów na-

Czekamjj na zapowiedziany artykuł
O sezonie piłkarskim jeszcze 

głucho. Tu i ówdzie odbywają się 
kursy dla przodowników piłkar
skich, w których udział biorą 
znani zawodnicy, i to — bodaj 
wszystko!

O ile nam wiadomo, większość 
klubów ligowych zaledwie projek 
tuje zaprawę zimową i organi
zację przygotowań do sezonu. Je
szcze gorzej jest, jeżeli wraz zza 
kończeniem sezonu mistrzowskich 
walk, zakończył się niestety rów
nież kontakt kierownictwa sekcji 
z piłkarzami i opieka nad nimi- 
A znamy i takie fakty.

jy listopadzie ub. roku wice
przewodniczący wydziału IFF > 
Sportu przy CRZZ, Władysław 
Boski opublikował artykuł emta- 
wiający pomoc finansową dla 
kadry wyczynowców. Z pomocy 
tej wyłączono wówczas piłkarzy,

a autor artykułu zapowiadał, ii 
sprawa ich zostanie załatwiona 
oddzielnie, ponieważ wymaga spe
cjalnego potraktowania.

Minęły dwa miesiące ad tej za
powiedzi i jak dotąd nie mamy 
najmniejszych dowodów, na to, że 
problem pomocy dla piłkarzy li
gowych — w ogóle, a członków 
kadry — w szczególności, został 
załatwiony.

Dlaczcgo tak się dzieje! Spor- 
łowcy a zwłaszcza piłkarze byliby 
bardzo wdzięczni obywatelowi 
Boskiemu, gdyby napisał on dal
szy artykuł wyjaśniający tg 
sprawę. A wyjaśnienia to jest 
niezwykle pilne.


